
                                                            Protokół Nr X/15 

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

odbytej dnia 10 czerwca 2015 roku 

w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy 

Pani Doroty Kacperowskiej 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 13-tej minut dwie, a zakończono o godz.13-tej minut  

czterdzieści pięć. Stan radnych 15-tu, obecnych na sesji 12-tu radnych. Ponadto w sesji udział 

wzięli  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena,  Sekretarz 

Gminy Pan Wiśniewski Marek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie Pan Wilgowicz Piotr, Wicedyrektor  Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pan 

Wierzchucki Marek, Dyrektor Szkoły podstawowej w Białutach Pani Sobiecka Anna, 

Pełnomocnik GKRPA Pani Chuda Zofia,  Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi w 

Iłowie-Osadzie Pan Gerlej  Józef, Radny Rady Powiatu Działdowskiego Pan Gąsiorowski 

Roman,  Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji Pan Gawryński Tomasz, Przedstawiciel 

Izby Rolniczej Pan Chechłowski Zdzisław Wojciech, pracownicy Urzędu Gminy oraz Sołtysi, 

mieszkańcy, przedstawiciele prasy. 

        Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powitała radnych , zaproszonych gości oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (12-tu radnych). 

Ad. Pkt.2. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, o wprowadzenie do porządku 

obrad nowego punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2027. 

Punkt stary 7 będzie punktem 8, pkt  8- 9, pkt 9-10  itd. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest „za” przyjęciem tej zmiany w 

porządku obrad. „Za” przyjęciem zmiany głosowało -12 radnych. 

Porządek obrad X Sesji Rady Gminy przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z IX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr III/6/14 Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia liczby oraz powołania składów 

osobowych Komisji Rady Gminy Iłowo-Osada 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji Zadania pn. „Remont chodnika w 

miejscowości Iłowo-Osada w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 544 Brodnica-Lidzbark-

Działdowo-Mława”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Iłowo-Osada 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2015-2027 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany  budŜetu Gminy na 2015 r. 

9. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie i 

ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Iłowo-Osada za 2014 rok. 

10. Informacja z realizacji programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za  rok 2014  

11. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

12.  Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy za 2014 rok 

a) wystąpienie Wójta Gminy 

b) wystąpienie Skarbnika Gminy 

c) wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

d) wystąpienie Przewodniczącej Rady Gminy 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłoŜonym przez 

Wójta Gminy Iłowo-Osada  o sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Iłowo-

Osada za 2014 rok  

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania 

wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Iłowo-Osada absolutorium 

e) Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego  

f) Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 

rok 

g) Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada 

absolutorium 

13. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie  

      międzysesyjnym. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

      15. Wolne wnioski i informacje.   

Ad. Pkt.3  
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe protokół z IX nadzwyczajnej  Sesji 

Rady Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika 

obsługującego Radę. .  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało - 12 – tu radnych, „przeciw”-0, głosów 

„wstrzymujących  się” - 0. Protokół z IX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Ad. Pkt.4  

Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały 

Nr III/6/14 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia liczby 

oraz powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Iłowo-Osada 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało -12- tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu .Uchwałę oznaczono Nr X/42/15. 

Ad. Pkt.5  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy 

rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji Zadania pn. „Remont 

chodnika w miejscowości Iłowo-Osada w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 544 Brodnica-

Lidzbark- Działdowo- Mława”. 

Wyjaśnień udzielił Pan Wiśniewski Marek, Ŝe chodzi o odcinek ul. Jagiellońskiej w Iłowie-

Osadzie w drodze wojewódzkiej. Zarząd Dróg Wojewódzkich zapewni materiał na 

wykonanie tego zadania tj. kostkę, krawęŜniki, natomiast gmina zapewni robociznę oraz 

zakup piasku i cementu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr X/43/15. 

Ad. Pkt.6  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

Wyjaśnień udzielił Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe nasz regulamin został 

dostosowany do zmian jakie zapadły w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna”   

a dotyczą one przede wszystkim dostosowania się do harmonogramu wywozu śmieci. 

Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z regulaminem. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Lendzion Andrzej zwrócił się z zapytaniem co 

znaczy skrót ZSE i E w rozdziale IV w paragrafie 12 punkt 5. Czy nie moŜna zapisać całej 

nazwy co ten skrót oznacza. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu Pani Kremska Wanda zwróciła uwagę, Ŝe na posiedzeniu 

Komisji BudŜetu padło zapytanie odnośnie  polskich norm na kosze, jakie one są. 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, Ŝe na rynku pojawiły się kosze z Niemiec. W regulaminie 

jest aby kosze spełniały polskie normy. 

Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła się radnych aby przegłosować poprawkę wpisując pełną 

nazwę skrótu tj. „zuŜyty sprzęt elektryczny i elektroniczny”. „Za” wprowadzeniem poprawki 

głosowało – 12 tu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

poprawką. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, „przeciw”-0, głosów 

„wstrzymujących”-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę oznaczono Nr X/44/15. 

Ad. Pkt.7  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2027. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała Ŝe sporządzając zmiany 

do budŜetu Gminy, naleŜało równieŜ sporządzić zmiany w WPF. Wskaźniki w WPF wyszły 

na „tak”.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych, „przeciw”-0, głosów „wstrzymujących 

się” - 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr X/45/15.    

Ad. Pkt.8  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany  budŜetu 

Gminy na 2015 r. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała o zmianach w budŜecie. 

Zmiany w wydatkach dotyczą min. zmniejszenia planu dotacji na drogę w Narzymiu. 

Dokonano zmian w funduszach sołeckich: Białuty, Pruski, Wierzbowo, Brodowo, Kraszewo 

Narzym w związku ze złoŜonymi wnioskami. Zwiększono równieŜ plan na remont OSP Iłowo 

w związku z zaplanowanymi obchodami 110- lecia istnienia jednostki. Zaplanowano środki 

na asfaltowanie ulic w gminie. 

Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła się do przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 12 -tu radnych, „przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących ” -0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono 

Nr X/46/15. 

Ad. Pkt.9 

Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 

przedstawił Kierownik Pan Wilgowicz Piotr. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. Pkt.10  

Informację z realizacji programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  za rok 2014 wraz z realizacją Gminnego  Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2014 przedstawiła Pełnomocnik GKRPA Pani Chuda Zofia. Sprawozdania 

stanowią załącznik do protokołu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  ogłosiła 10 minut przerwy /13:45/ 

Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota wznowiła obrady 

X sesji Rady Gminy /13:55/ 

Ad. Pkt.11  

Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek przedstawił informację Wójta z realizacji uchwał w 

okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który  poinformował o bieŜących 

działaniach. 

- o inwestycjach drogowych: zostały wyasfaltowane drogę dojazd do wiaduktu (Kraszewo), 

ulice Brzozowa, Dolna i  ul. Nowa i Krzywa w Iłowie  po wykonaniu kanalizacji. 

- dostaliśmy dodatkowe środki w kwocie 9.000 zł , które będą przeznaczone na rozszerzenie 

monitoringu w gminie (newralgiczne punkty : przystanki, skrzyŜowania). 

- planowane jest ustawienie radaru przy zjeździe z wiaduktu na skrzyŜowaniu ul. 

Kraszewskiej i Staszica. 

Wójt poinformował, Ŝe został złoŜony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach zgody na realizację zadania  dla firmy (działka przy zjeździe na Sochy), 

która chce wybudować mroźnię (firma będzie zajmować się przetwórstwem mroŜonek). 

Odnośnie ładu i porządku w gminie – Wójt poinformował, Ŝe została podpisana umowa z 

Aresztem Śledczym, osoby skazane wykonują u nas prace porządkowe, zamiatają ulice z 

zalegającego piasku. 

Zostały wykonane prace wyrównania gminnych dróg gruntowych. Został ogłoszony przetarg 

na „łatanie ubytków” w jezdni – droga Białuty, Dźwierznia.    

Rozstrzygnięto juŜ przetarg na dowóz dzieci do szkoły (będzie 85 tyś. zł oszczędności). 
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Została zakończona rekultywacja stawu w miejscowości Sochy – ( wniosek realizowany z  

funduszu sołeckiego wsi Sochy). 

Trwa przebudowa drogi powiatowej w Narzymiu od strony Wierzbowa w kierunku szkoły. 

Wójt poinformował, Ŝe Wojewoda wyraził zgodę na przyjmowanie do Środowiskowego 

Domu Samopomocy uczestników z innymi zaburzeniami. 

8 czerwca zorganizowano spotkanie dla  mieszkańców z przedstawicielami firmy WIPASZ. 

Firma poszukuje chętnych do pracy. 

Wójt poinformował, Ŝe 25 maja podpisał zarządzenie w sprawie przeprowadzenia wyborów 

sołtysa i rad sołeckich na kadencję 2015-2019.  Wybory sołtysów trwają, 22 czerwca odbędą 

się ostatnie wybory. 

  

Ad. Pkt.12  

Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy za 2014 rok. 

a) wystąpienie Wójta Gminy 

Wójt  Gminy Pan Cichocki Sebastian  poinformował, Ŝe Państwo Radni otrzymali 

sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy za 2014 rok. BudŜet  został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową  w Olsztynie i Komisję Rewizyjną Rady 

Gminy. Wójt zwrócił się do radnych o udzielenie absolutorium z wykonania budŜetu 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania. 

Zapytań nie było. 

b) wystąpienie Skarbnika Gminy – nie było. 

c) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kuchciński Marek odczytał Uchwałę Nr 

1/2015 Komisji Rewizyjnej z dnia 11 maja 2015 roku w sprawie opinii o wykonaniu budŜetu 

Gminy Iłowo-Osada za 2014 rok i w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Iłowo-Osada. Uchwała i wniosek stanowią załącznik do protokołu. 

d,e,f, g ) 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota odczytała  Uchwałę RIO. IV-

0120-140/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 

kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Iłowo-Osada 

sprawozdaniu o wykonaniu budŜetu Gminy Iłowo-Osada za 2014 r.  

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  odczytała Uchwałę Nr RIO. IV-0120-179/15 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 maja 2015 roku 

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie 

udzielenia absolutorium  Wójtowi Gminy Iłowo-Osada za 2014 rok.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota  zwróciła się do radnych 

zachęcając do dyskusji w tej sprawie oraz ustosunkowania się do wydanych opinii. Dyskusji 

nie było. 

e) Wobec tego Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały w 

sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 11 - tu radnych, „przeciw- 0, głosów „wstrzymała się” od głosu -1 osoba. 

Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr X/47/15. 

f) Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok, po czym poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 11 –tu radnych, „przeciw”- 0, 

„wstrzymała się” od głosu -1 osoba. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do 

protokołu. Uchwałę oznaczono Nr X/48/15. 

g) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia 

Wójtowi Gminy Iłowo-Osada absolutorium.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” 

udzieleniem Wójtowi absolutorium głosowało – 10-ciu radnych, „przeciw” - 0,  „wstrzymały 

się” od głosu – 2 osoby. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr X/49/15.                                                                                          

Ad. Pkt13  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. Pkt14  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy są jakieś interpelacje i 

zapytania. 

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem czy w projektach ujęte jest 

zamontowanie ekranów dźwiękoszczelnych na wiadukcie? 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek,  jeŜeli będą przekroczone normy to będziemy zwracać się 

do inwestora o zamontowanie ekranów. 

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił uwagę, Ŝe na wylocie z Iłowa  do Mławy została 

zwiększona prędkość do 70 km/h. Tam jest niebezpiecznie naleŜałoby zwrócić się do 

zarządcy drogi o zmianę tego znaku.  

Ad. Pkt15 

W wolnych wnioskach głos zabrał radny rady powiatu działdowskiego Pan Gąsiorowski 

Roman, który odniósł się do ekranów dźwiękoszczelnych stwierdzając, Ŝe dopiero po roku 

czasu moŜe zapaść opinia środowiskowa. 
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Radny powiatowy odniósł się do spraw bezpieczeństwa związanych z wiaduktem, 

zaobserwował Ŝe dzieci wieszają się na wiadukcie, bawią się, jakby były ekrany  w pewien 

sposób stwarzałyby zabezpieczenie.  

Radny poinformował, Ŝe Rada Powiatu juŜ tą sprawą się zainteresowała i chce wystąpić z 

pismem do inwestora o zamontowanie tych ekranów. MoŜe państwo radni teŜ się przyłączą? 

Radny Powiatowy Pan Gąsiorowski Roman zwrócił uwagę, Ŝe czasami w mieszkaniu 

wyczuwa się  „smród” z kanalizacji, czy to jest normalne?  

Głos zabrał Wójt, który odniósł się do kanalizacji, być moŜe powodem tego smrodu  jest 

wadliwa kanalizacja wewnętrzna w domu.  

Sołtys wsi Kraszewo Pani Zalewska Anna podziękowała za drogę. Jednocześnie zwróciła 

uwagę aby zamontować barierki na wiadukcie – zjazd na Kraszewo. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, zwracając się do Sołtysów z 

podziękowaniami za współpracę  w kadencji 2010-2014, za wkład i zaangaŜowanie włoŜony  

w rozwój sołectw. Wójt wraz  z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy wręczył obecnym na Sesji 

Sołtysom podziękowania.   

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani 

Kacperowska Dorota zamknęła obrady X Sesji Rady Gminy /13:45/   

 

 

Protokołowała:                                                                       Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

R. Biełkowska                                                                                  Dorota Kacperowska 


